
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MAÍSE JUSTO MEIRELLES 

VICE-PREFEITA 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO   
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
KATIA RAMOS DA SILVA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

ROMULO FERREIRA SALES  
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO (RESPONDENDO) 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

HERVAL BARROS DE SOUZA  
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 

PREVIQUEIMADOS 
 

FILIPE CARDOSO DE AZEVEDO 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 
 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Atos do Prefeito..............................................................................................2 
Despachos do Prefeito...................................................................................2 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... .2 
Atos do Secretário Municipal de Esporte e lazer .......................................... .3 
Atos do Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda.......................4 
Atos do Conselho Municipal de Educação......................................................4 
Atos do Conselho Municipal de Habitação................................................... ..5 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 082 – Terça - Feira, 27 de Abril de 2021 - Ano 01 - Página 2  

   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Atos do Prefeito 
 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                                  RESOLVE 
 

PORTARIA Nº 1614/21. Tornar pública a cessão do servidor FILIPE MARTINS SILVA, Assistente em Administração, Matrícula n° 
16369696, cedido do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca - CEFET-RJ, e lotar o servidor na 
Secretaria Municipal de Administração, no Município de Queimados, a contar de 26/04/2021. (1476/2021/01) 

 
PORTARIA Nº 1615/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1587/21. NOMEAR RONALDO DE OLIVEIRA VIRGILIO, no cargo 
em comissão de Assessor de Administração das Unidades Escolares, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
a contar de 21/04/2021. 

 
PORTARIA Nº 1616/21. NOMEAR FILIPE MARTINS SILVA, no cargo em comissão de Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação de Materiais, Serviços e Obras, Símbolo PCL, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 26/04/2021 

 
ERRATA: DOQ Nº 080/21, DE 23 DE ABRIL DE 2021 
Onde se lê: PORTARIA Nº 1612/21. NOMEAR  ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI, no cargo de Controlador Geral do Município, 
Símbolo SM, na Controladoria Geral do Município - CGM, a contar de 23/04/2021. 
Leia-se: PORTARIA Nº 1612/21. NOMEAR  ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI, no cargo de Controlador Geral do Município, Símbolo 
SM, na Controladoria Geral do Município - CGM, a contar de 19/04/2021. 
*Republicado por haver incorreções. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº. 20329/2020/32. Requerente: THAINA ROSE CARVALHO MARINHO.  
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls. 49/50, e na 
manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 52, DEFIRO o pedido de compensação do valor pago pelo tributo – 
IPTU relativo ao exercício 2018, sobre a Inscrição imobiliária n.º 0102227, no valor de 34.9105 UFIRQs, tendo em vista que a 
incidência só ocorreria em 2019, pois foi em 2018 que a requerente recebeu o habite-se, com fulcro nos Arts. 60, 61, 62, 66 e 174 do 
Código Tributário do Município de Queimados - CTMQ. 

 
Processo nº. 20777/2020/32  - Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município – PGM, às fls. 76, julgo improcedente o 
Auto de Infração, devendo o contribuinte ser inscrito imediatamente em Dívida Ativa. Esclareço, ainda, que os referidos lançamentos 
prescindem de processo administrativo, ou mesmo decisão administrativa, restando a possibilidade de descumprimento da 
notificação preliminar nº 1284/2020, que contudo não foi objeto do auto de infração sob análise. 
 

Processo nº. 21521/2019/32 - Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – 
SEMFAPLAN, às fls. 37/38, e da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 45, DEFIRO o pedido de Isenção de IPTU para o 
imóvel de Inscrição n.º 0050880, nos exercício fiscais de 2020 e 2021, a FERNANDO JOSÉ DA CONCEIÇÃO THIAGO, CPF 
541.xxx.xxx-15, por se tratar de situação de enquadramento na Lei Complementar nº 069/15.  
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 

ATO N.º   020/2021 –3 .ª CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 2019 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO  
 
o Decreto n.º 2401/19  que autorizou a realização do Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro 
de reserva, sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior na Secretaria  Municipal de 
Educação; 
 
o Decreto n.º2.467/2020, publicado no Diário Oficial de Queimados N.º 738 em 21/01/2020, que homologou o resultado final do 
Concurso Público; 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 082 – Terça - Feira, 27 de Abril de 2021 - Ano 01 - Página 3  

   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

a relação de candidatos classificados no Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de reserva, 
sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior da Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal de Queimados, publicada no DOQ N.º 760/2020, Processo n.º 3262/2019/05; 
 

RESOLVE convocar os candidatos, segundo a ordem de classificação para 
entrega da documentação exigida no edital, juntamente com os exames 
médicos publicados nos sites conforme a seguir:  

 
Local: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD - Rua Hortência, n.º 254, Centro, Queimados, RJ.  
Dias : 29/04/2021 à 28/05/2021 
Horário: das 10h às 16h 

CARGO Classificação NOME CPF Inscrição
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 47 MILENE LETICIA BITENCOURT RAMOS 10765270781 00003521

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 48 SABRINA MOREIRA DINIZ DOS SANTOS 05708588799 00014892

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 49 CAMILA DE FREITAS LYCURGO 11648754775 00011466

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 50 LUANA COIMBRA SAMPAIO NEPOMUCENO 09938318770 00012370

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 51 LEVI ARRUDA MAMEDES 17172922751 00006499

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 52 TAMARA MILEIDE BAPTISTA MACHADO 05263061730 00016619

 
 

KÁTIA RAMOS DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

Matrícula  4.431/81 
 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 579/SEMAD/2021. INDEFERIR AFASTAMENTO DE ATIVIDADES LABORAIS PRESENCIAIS ao servidor 
LYZARDO AUGUSTO RAMOS WANDERLEY, Assessor Jurídico, matrícula 14324/01, SEMED, na forma do Decreto/Covid  2.616 
de 26 de Abril de 2021, bem como posteriores, com base no laudo médico pericial, no Processo Nº 1463/2021-05, conforme folha 
07. 
 
PORTARIA Nº 580/SEMAD/2021. INDEFERIR AFASTAMENTO DE ATIVIDADES LABORAIS PRESENCIAIS a servidora 
ROSILENY SILVA VENTURA, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 5606/51, SEMED, na forma do Decreto/Covid 2.616 de 26 de 
Abril de 2021, bem como posteriores, com base no laudo médico pericial, no Processo Nº 1320/2021-05 conforme folha 07. 
 

KÁTIA RAMOS DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

Matrícula  4.431/81 
 

Atos do Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
 

PORTARIA Nº 002/SEMEL/2021. CESSAR PORTARIA Nº 001/SEMEL/21 publicada no DOQ Nº 016 do dia 22 de janeiro de 2021, 
que designou o servidor Flávio Marcelo Almeida, matrícula 14328/01, Subsecretário Municipal de Esporte e Lazer, para exercer a 
função de Gerenciamento de Veículos desta secretaria a contar de 27 de abril de 2021. 
 

PORTARIA Nº 003/SEMEL/2021. O Secretário Municipal de Esporte e Lazer, no uso das atribuições que lhe são conferidas e, 

 
CONSIDERANDO as atuais práticas de governança adotadas pela Administração Pública Municipal; 

 
CONSIDERANDO as orientações do TCE/RJ que visa à economicidade quanto à gestão da frota de veículos, em face da 
necessidade do controle do uso dos bens públicos, 

 
Art. 1º - Designar o servidor Alexandre Fragoso Roubert, matrícula nº 14400/01, Assessor Técnico, para exercer a função de 
Gerenciamento dos Veículos desta Secretaria, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o município de Queimados. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

RÔMULO FERREIRA SALES 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer (Respondendo) 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 082 – Terça - Feira, 27 de Abril de 2021 - Ano 01 - Página 4  

   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

Atos do Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda 
 

PORTARIA Nº 001/SEMUTER/2021  

DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E VALIDAÇÃO DE EXECUÇÃO 
DE CONTRATOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO EMPREGO E RENDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais,  

 
Considerando que a Administração Pública sempre que possível deve adotar procedimentos administrativos que permitam a gestão 
mais eficiente e efetiva dos contratos e convênios públicos;  
 
Considerando que o dever da Administração Pública de acompanhar, monitorar e fiscalizar a execução dos contratos vigentes, bem 
como a execução de obras e serviços de interesse público; - o disposto nos arts. 67da Lei Federal nº 8.666;  

RESOLVE:  

 
Art.1º - Designar os membros para recomposição da Comissão Especial Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução 
de Contratos no âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda - SEMUTER, que deverá funcionar sob a 
coordenação do primeiro, são eles:  

 

NOME CARGO MAT. Nº RGIME  

Luiz Carlos Cassiano Assessor Técnico 8282/13 COMISSIONADO TITULAR 

Marisa Rodrigues dos Santos 
Mateus 

Chefe de Gabinete 8923/04 COMISSIONADO TITULAR 

Luciana Laurindo Cabral Dias Auxiliar Administrativo 14.611/01 ESTATUTÁRIO SUPLENTE 

 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a PORTARIA Nº 01/SEMUTER/2018 DE  20 DE 
FEVEREIRO DE 2018 e demais disposições em contrário.  

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 

Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda (respondendo) 

 

Atos do Conselho Municipal de Educação 
 

Ato nº 009/CME/2021 – O Presidente do Conselho Municipal de Educação de Queimados, no uso das suas atribuições, vem através 
deste tornar público o Extrato da Sessão Ordinária do CME realizada no dia 26 de abril de 2021. 

 
EXTRATO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUEIMADOS – CME, REALIZADA EM  
26/04/2021. 
 
PARTICIPANTES: André Luiz Monsores de Assumpção,  Aparecida Alves dos Santos Coelho, Fabiana Mota de Oliveira,  Alessandra 
Cristine Fernandes,    Carla Campelo Rapozo de Coveia,  Elizama dos Santos Silva,  Ellen Cristine Pimentel da Cunha Alves,  
Rosemar Carvalho Seixas Lima, Zilda Carolina Vargas Gitahy. 
 
ORDEM DO DIA: Reunião ordinária realizada de forma on-line, através de Videoconferência, utilizando o sistema Meet em 
decorrência da quarentena imposta pelo Covid – 19, com início às 10 horas e 15 minutos, tendo a seguinte pauta a ser discutida: 1) 
Leitura da Ata, 2) Criação de Comissões, 3) Outros. A professora Aparecida Alves dos Santos Coelho, secretária do CME, fez a 
leitura da ata da reunião realizada no dia dezesseis de abril de dois mil e vinte um, a qual foi aprovada. Informou que o conselheiro 
Douglas de Oliveira Peixoto, titular, representante de Entidade Representativa de Mantenedoras de Estabelecimento de Ensino em 
Queimados, justificou ausência na reunião. Em seguida, o presidente do CME, André Luiz Monsores de Assumpção, deu boas-
vindas aos conselheiros/as, e informou que foi disponibilizado no grupo do CME, conforme solicitado, o Regimento do CME. A 
Conselheira Carla Campelo Rapozo de Coveia, suplente, representante dos Profissionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino 
de Queimados, fez destaque para o Plano de   Retomada, aprovado na reunião anterior, informando que fez pesquisa na internet, e 
verificou que no exterior, como Estados Unidos e outros países, as escolas estão seguindo os protocolos, bandeiras de acordo com 
as orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS). Dando  prosseguimento ao segundo item de pauta, Criação de Comissões, 
o presidente do CME, destacou que o artigo 19 do Regimento Interno do CME, fala que as câmeras são constituídas por 
determinado número de conselheiros, no entanto,  não especifica quantos, diante disso, o presidente, sugere que  a Câmara de 
Educação Infantil  e Ensino Fundamental fique com cinco  conselheiros/as e a Câmara de Planejamento,  Legislação e Normas, fique  
com seis conselheiros/as, lembrando que neste momento o CME, está com o quadro de onze conselheiros/as.  Os/as 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 082 – Terça - Feira, 27 de Abril de 2021 - Ano 01 - Página 5  

   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

conselheiros/as presentes votaram por unanimidade na proposta apresentada pelo presidente do CME.  Ficando a seguinte 
composição para a Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, as conselheiras, Fabiana Mota de Oliveira, titular,  
representante dos responsáveis de alunos da rede municipal de ensino, Carla Campelo Rapozo de Coveia, suplente, representante 
dos Profissionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino de Queimados,   Elizama dos Santos Silva, titular, representante da 
Rede Estadual de Ensino localizada no Município de Queimados,   Ellen Cristine Pimentel da Cunha Alves, suplente, representante 
do Conselho do FUNDEB Municipal e  Rosemar Carvalho Seixas Lima, titular, representante do Departamento de Educação- 
SEMED. Para a constituição da Câmara de Planejamento, Legislação e Normas, os/as conselheiros/as, André Luiz Monsores de 
Assumpção, titular, representante de Técnicos da Secretaria Municipal de Educação-SEMED, presidente do CME, Aparecida Alves 
dos Santos Coelho, Secretaria Executiva do CME, Alessandra Cristine Fernandes, suplente, Representante do Setor de Supervisão 
Escolar SEMED, Zilda Carolina Vargas Gitahy, Secretaria Municipal de Educação. O presidente do CME, destacou que os/as 
conselheiros/as ausentes comporão a Câmara de Planejamento, Legislação e Normas, em havendo necessidade é possível rever a 
composição. Outro ponto de pauto foi abordado pela conselheira Alessandra Cristine Fernandes, fez menção aos processos tratados 
na reunião anterior Nº 1617/2019, e Nº 2369/2019, sobre escolas da rede particular, onde fez a leitura do último despacho contido 
nos processos, e solicitou que procurasse no livro Ata do dia seis de março de dois mil e vinte, a fim de verificar se foi deliberado 
autorização para   visita do CME, nas escolas mencionadas nos processos. O Presidente do CME sugeriu que, para dar continuidade 
aos processos, seria importante formalizar uma comunicação à escola, informando que a equipe da Supervisão Escolar fará uma 
visita in loco para análise das questões, em data previamente definida. A conselheira Alessandra Cristine Fernandes, falou da 
importância de organizar as reuniões das Câmaras, e o Presidente do CME, reforça a necessidade de fazer uma revisão, à luz da 
legislação mais atualizada, de todo o regimento do CME para posterior publicação. A conselheira Alessandra Cristine Fernandes, 
sugeriu que fosse realizado a revisão na primeira reunião da Câmara de Planejamento, Legislação e Normas, para depois levar a 
plenária. Esgotados todos os assuntos de pauta, às onze horas e trinta minutos, os (as) conselheiros (as) deram por encerrada a 
Reunião Extraordinária do CME.  
 

André Luiz Monsores de Assumpção 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 

Atos do Conselho Municipal de Habitação 
 

Convocação - REUNIÃO ORDINÁRIA 

A Secretária Municipal de Habitação, no uso de suas atribuições legais, convoca para Reunião Ordinária do Conselho Municipal de 
Habitação, dia 28 de abril de 2021 ás 15h pela plataforma zoom: pauta:  

 

 Votação de comissões;  
 Apresentação do Trabalho Técnico Social; 
 Apresentação do Trabalho Aluguel Social;  
 Assunto gerais e Informes. 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Habitação (Respondendo) 
Matrícula: 14.196/01 

 


